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Derfor indeholder forslaget tillige en mulighed for 
rent gensalg af taletrafik på internationale faste 
kredsløb i de tilfælde, hvor der er en tilsvarende re- 
gulering i modtagerlandet, jf. nedenfor. 

Forslaget er samtidig et væsentligt skridt på vejen 
mod den liberalisering af telefonitjenesten, der blev 
opnået enighed om på ministerrådsmødet den 16. ju- 
ni 1993, og som indebærer, at denne liberalisering 
for Danmarks vedkommende skal være gennemført 
senest 1. januar 1998. 

Det bemærkes, at tjenesteliberalisering via lem- 
pelse af restriktioner for brugen af faste kredsløb ik- 
ke indebærer, at andre tjenesteudbydere får de sam- 
me operatørmæssige rettigheder som Tele Danmark 
A/S. Tele Danmark A/S vil fortsat som den eneste 
danske operatør blive tildelt et retningsnummer i 
den internationale nummereringsplan og vil som 
den eneste have status som anerkendt dansk interna- 
tional operatør af telefonitjenesten. Tele Danmark 
A/S' forsyningspligt på området vil fortsat være gæl- 
dende med henblik på, at alle og enhver kan tilslut- 
tes det offentlige telefonnet på i princippet ensartede 
vilkår. Et modstykke hertil er, at den af Tele Dan- 
mark A/S udbudte offentlige telefonitjeneste fortsat 
kan drives som en integreret del af den offentlige te- 
leinfrastruktur. 

Tele Danmark A/S vil samtidig få mulighed for 
selv at udøve virksomhed på det nye konkurrence- 
område, som opstår med den foreslåede liberalise- 
ring. På konkurrenceområdet vil Tele Danmark A/S 
dog ikke kunne indtage nogen særstilling i udnyttel- 
sen af telenettet m.v. i forhold til sine konkurrenter. 

Med den foreslåede liberalisering opnår brugerne 
nye frihedsgrader, der giver grundlag for nye udnyt- 
telser af telenettet. 

Den foreslåede liberalisering indebærer, at alle 
brugere vil kunne erstatte den hidtidige direkte til- 
slutning til den offentlige telefonitjeneste med en til- 
slutning til en fælles omstilling. Dog er det forudsat, 
at denne tilslutning sker i form af faste kredsløb, som 
stilles til rådighed af televirksomhederne. 

Kravet om, at tilslutning til et fælles telefonanlæg 
sker via et fast lejet kredsløb, er i overensstemmelse 
med den gældende afgrænsning af Tele Danmark 
A/S' eneret for teleinfrastrukturen, og det er herved 
samtidig sikret, at brugerne får mulighed for indirek- 
te tilslutning til det offentlige telefonnet, uden at det 
økonomiske grundlag for opretholdelsen af Tele 
Danmark A/S' forsyningspligt undergraves. 

Hvor brugere tilsluttes det offentlige telefonnet via 
et fælles omstillingsanlæg, er der tale om en offentlig 
teletjeneste, som kan reguleres i henhold til lovens 
§ 3. 

De vilkår, som vil være gældende for tilslutning til 
det offentlige telefonnet af fælles omstillingsanlæg, 
vil skulle fastsættes i medfør af §§ 2 og 3 i Tele Dan- 
mark A/S' koncession, jf. bekendtgørelse nr. 852 af 
11. december 1990. Som udgangspunkt forudsættes 
gældende takstprincipper og abonnementsvilkår op- 
retholdt. Dette vil bl.a. indebære, at indirekte tilslut- 
tede brugere ikke selv har et direkte abonnements- 
forhold til Tele Danmark A/S' telefonitjeneste. Den, 
der tegner abonnementet på tilslutningen til den of- 
fentlige telefonitjeneste, vil således skulle indestå for 
det samlede mellemværende mellem brugerne og te- 
levirksomheden vedrørende abonnement og samta- 
leafgifter. 

Det forudsættes ifølge den politiske aftale af 22. 
juni 1990, at liberaliseringsforslag drøftes med Tele 
Danmark A/S. 

Tele Danmark A/S har erklæret sig enig i sigtet 
med den foreslåede liberalisering af brugen af faste 
kredsløb. Det skal ses især på baggrund af det libera- 
liseringsomfang, som under alle omstændigheder 
måtte blive konsekvensen af den fortolkning af tje- 
nesteliberaliseringsdirektivet, der som nævnt foran 
er blevet fremført fra Europa-Kommissionens side. 

Tele Danmark A/S har samtidig understreget be- 
tydningen af den i lovforslaget forudsatte reciproci- 
tet i vilkårene i relation til udlandet, således at Dan- 
mark ikke åbnes unødigt over for konkurrerende tra- 
fikmuligheder med lande, som ikke selv har gennem- 
ført et sammenligneligt liberaliseringsomfang. 

Dernæst har Tele Danmark A/S erklæret sig ind- 
forstået med, at der i den nærmeste fremtid tages 
yderligere liberaliseringsskridt på mobil-/satellittje- 
nesteområderne. Tele Danmark A/S forudsætter i 
den forbindelse, at liberalisering i Danmark udover 
det her nævnte afpasses med den takt, som måtte bli- 
ve fastsat på europæisk plan. 

I forlængelse af liberaliseringen af brugen af faste 
kredsløb er det forudsat, at Tele Danmark A/S' kon- 
cession med koncessionshavers samtykke af ordens- 
mæssige grunde vil blive ajourført, hvad angår ene- 
rettens omfang og undtagelserne herfra. Dertil kom- 
mer, at visse af koncessionens bestemmelser efter af- 
tale med Tele Danmark A/S vil skulle præciseres el- 
ler udgå (godkendelse af takster, godkendelse af op- 
tagelse af lån, m.v.) bl.a. for at sikre, at koncessionen 
udelukkende omfatter tilsynsmæssige forhold. 

I medfør af Tele Danmark A/S' gældende konces- 
sion har ministeren hjemmel til at pålægge Tele 
Danmark A/S at udbyde tjenester uden for enerets- 
området, og for hvilke der i henhold til EF-regule- 
ringen er fastlagt harmoniseringsbestemmelser 
(ONP -  Open Network Provision -  tilrådighedsstil- 
lelse af åbne net). Datatjenesten X.25 (det pakke- 


